
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE 
NO DIA 29 DE MARÇO PROJETO ATIVIDADE CAPTAÇÃO DE DOADORES NO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA.
ALESSANDRA MENEZES DA CONCEIÇÃO LEITE, CPF: 467299762-68, AS-
SIST. SOCIAL, MAT.: 54196595, 0,50 diária; MARCIA CRISTIANE VARAN-
DAS C. SANTOS, CPF: 644519172-04, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, MAT.: 
5941594, 0,50 diária; DEYZE ALMEIDA BOTELHO, CPF: 409848001-82, 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO MAT.: 57188139, 0,50 diária; IRACY MAGA-
LHÃES BRAGA LIMA, CPF: 668552762-53, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
MAT.: 5937312, 0,50 diária..
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará, 27 de Março de 2019.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 428148
PORTARIA Nº 130 DE 12 DE MARÇO DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 58856/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de 
REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS, NOS EQUIPAMEN-
TOS DO HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO/PA E DO HEMOCENTRO REGIONAL 
DE MARABÁ/PA, CONDUZIR SERVIDORES, no período de 18 a 27/03/2019.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. 
em Refrig./GEMAN, MAT.: , 9,5 diarias, DANIEL AUGUSTO FERNANDES 
DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Oper. e Seg./GEMAN, MAT: 
32552121, 9,5 diarias e JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, 
Motorista/GETRA, MAT: 5594618, 9,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  12 de Março de  2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 428140
PORTARIA Nº 183 DE 27 DE MARÇO DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 106087/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE 
E MEDULA NO IFPA EM 29/03/2019 E NA IGREJA DE JESUS CRISTO DOS 
ÚLTIMOS DIAS EM 30/03/2019 NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA.
ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA, CPF: 396291122-72, EN-
FERMEIRA, MAT.: 5860733, 1,00 diária; JEANE SHIRLEY DE SOUZA XA-
VIER, CPF: 424404402-72, AGENTE ADMINISTRATIVO, MAT.: 5937335, 
1,00 diária; IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF: 751657322-15, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO MAT.: 5188369, 0,50 diária; WÂNIA TRINDADE CARDOSO, 
CPF: 699901822-72, AUXILIAR DE INFORMÁTICA, MAT.: 5934008, 0,50 
diária; VITÓRIA DE SOUZA SIQUEIRA , CPF: 821465352-53, MÉDICA, 
MAT.: 5904993, 0,50 diária; SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-
20, ENFERMEIRA, MAT.: 5898206, 0,50 diária; JOSIANE TAVARES MOU-
RA, CPF: 584010402-72, AGENTE ADMINISTRATIVO, MAT.:5912106, 1,0 
diária; LUCAS MENDONÇA DE ARAÚJO BELLESI, CPF: 930577842-91, 
MÉDICO, MAT.:5941318, 0,50 diária; Ana Amélia de Freitas Gonçalves, 
CPF:267455002-30, ENFERMEIRA, MAT.:5281644-2, 0,50 diária; MÁRCIO 
ROBERTO MELO DE ALMEIDA, CPF:410249402-25, CPF:410249402-25, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, MAT.:54191927-1, 0,50 diária.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará, 27 de Março de 2019.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 428146
PORTARIA Nº 129 DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 83979/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA no 
período de 12/03/2019.
 MARCIO AUGUSTO DE SOUZA AZEVEDO, CPF: 081424832-20, Adminis-
trador/CRA-5062, MAT.: 80688844/2, 1/2 diarias.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,  12 de Março de  2019 .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 428137
PORTARIA Nº 137 DE 22 DE MARÇO DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 103668/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE E 
MEDULA NO DIA 30 DE MARÇO NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA, NO 
PERÍODO DE 30/03/2019.
ÁLVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-68, TEC. EM MANUTENÇÃO, 
MAT.: 8400904, 0,50 diária; ROSÂNGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 
148970082-04, SERVENTE, MAT.: 5613329/1, 0,50 diária; FRANCISCO DE 
ASSIS BARRETO DE CARVALHO, CPF: 306432102-10, MOTORISTA MAT.: 
54189236-1, 0,50 diária; ROBERTO PINHEIRO SILVA, CPF: 398090212-
91, MOTORISTA, MAT.: 55589411/1, 0,50 diária; WALTER CUNHA BARATA 
JUNIOR, CPF: 247739482-72, MOTORISTA, MAT.: 57175281/1, 0,50 diá-

ria; ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, GUARDA 
DE SEGURANÇA, MAT.: 5594073/1, 0,50 diária.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 22 de Março de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 428144
PORTARIA Nº 137 DE 13 DE MARÇO DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 108364/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo de PARTICIPAR DA REUNIÃO DE GOVERNO NO MUNICÍPIO 
DE SANTARÉM-PA NO PERÍODO DE 19 A 22/03/2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, PRESI-
DENTE/PRESI, MAT.: 7000740/1, 4 diárias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 13 de Março de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 428142

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 45/2019
Objeto: Aquisição de Produtos Farmacêuticos para atender a necessidade 
de 180 (CENTO E OITENTA) dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV)
Valor: R$ 318.858,40 (TREZENTOS E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E CIN-
QUENTA E OITO E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 25/04/2019
Vigência: início em 25/04/2019 e término em 21/10/2019.
Dispensa nº 06/ 2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311 E-mail: licitacao@shoppingdasau-
deonline.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 428526

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/04/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do 
contrato n° 176/2018 pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, bem como 
prorrogar ao execução da obra pelo prazo de 120(cento e vinte) dias na 
forma da sua CLÁUSULA VII – DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA CONTRATUAL.
Contrato: 176
Exercício: 2019
Contratado:
Empresa: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA – EPPEn-
dereço: Rua Paes de Carvalho n°2355, CENTRO CEP: 68.800-000 Belém-PA
Email: fgmmltda@hotmail.com
Telefone: (91) 981497099
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 428465

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 91 DE 29 DE ABRIL DE 2019.
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 
– CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 
de 18.02.2019, tendo em vista o disposto no Artigo nº 199 da Lei nº 
5.810/94; e,


